
令和７年 4 月吉日 

 

（一社）全国建設業協会 御中 

 

一般財団法人建築保全センター 

理事長 鈴木 千輝 

 

 

建築仕上げリフォーム技術研修委員会 

委員長 伊藤  弘 

 

 

令和７年度建築仕上げリフォーム技術研修受講推奨のお願い 

 

拝啓 

春暖の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

貴殿におかれましては、建築仕上げリフォーム技術研修の実施をはじめ当財団の業務について、

平素より格別のご理解とご協力をいただいておりますこと、この場をお借りし御礼申し上げます。 

さて、貴団体の皆様に向けて、建築仕上げリフォーム技術研修受講の推奨をお願いいたしたく、

手紙を差し上げました。この研修は、防水、外壁、建具、内装等の幅広い改修に関して、劣化診断

等の基礎知識から改修工法の選定及びその施工管理までを、「公共建築改修工事標準仕様書」

等に基づいた研修テキストを用いて集中講義いたします。 

研修は以下の方々の受講を想定した研修内容です。 

（１）「建築仕上げ改修施工管理技術者」資格を取得したい方 

（２）防水、外壁、塗装などの改修技術を基礎から体系的に学びたい方 

（３）マンション等の大規模改修の診断、計画、施工などに従事されている方 

貴団体の皆様がこの研修に参加いただければ、業界全体の技術向上に大きく貢献できると確信し

ております。ぜひご検討いただき、参加のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明な点や詳細につきましては、下記の連絡先までお問い合わせください。何卒よろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

 

添付資料 令和 7 年度建築仕上げリフォーム技術研修 募集案内 

連絡先  一般財団法人建築保全センター TEL03-3553-0070 試験研修部 樋口、押切、杉山  

詳細・お申込みについて 詳しくはホームページをご覧ください。  https://bmmc.or.jp 


